
                                                    ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ 

ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ և ԱՆՎՏԱՆԳՈՒԹՅԱՆ ՀԱՐՑԵՐԻ  ՄՇՏԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄԸ 

ԽՈՐՀՐԴԱՐԱՆԱԿԱՆ ԼՍՈՒՄՆԵՐ ՀՐԱՎԻՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Ազգային ժողովի կանոնակարգ» սահմանադրական օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին 

մասի 5-րդ կետով, 125-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետով և Ազգային ժողովի աշխատակարգի 87-րդ 

կետով, հանձնաժողովը որոշում է. 

2022 թվականի հուլիսի 12-ին՝ ժամը 11:00-ին Ազգային ժողովի նիստերի դահլիճում հրավիրել 

խորհրդարանական լսումներ՝ Ներքին գործերի նախարարության ստեղծումը. 

քաղաքացիական վերահսկողության կարևորությունը թեմայով: 

1. Հաստատել խորհրդարանական լսումների ընթացակարգը՝ համաձայն հավելված 1-ի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

                                                                Հավելված 1 

«Խորհրդարանական լսումներ հրավիրելու մասին» 
Ազգային ժողովի պաշտպանության և անվտանգության  
հարցերի մշտական հանձնաժողովի որոշման 

 

ԽՈՐՀՐԴԱՐԱՆԱԿԱՆ ԼՍՈՒՄՆԵՐ 

ՆԵՐՔԻՆ ԳՈՐԾԵՐԻ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ՍՏԵՂԾՄԱՆ ԳՈՐԾԸՆԹԱՑԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

Հուլիսի 12, 2022 

ՀՀ Ազգային ժողովի նիստերի դահլիճ 

11:00  Բացում 

Ներքին գործերի նախարարության ստեղծումը. քաղաքացիական վերահսկողության 

կարևորությունը 

Անդրանիկ Քոչարյան, ՀՀ ԱԺ Պաշտպանության և անվտանգության հարցերի մշտական 

հանձնաժողովի նախագահ 

Կարեն Անդրեասյան, ՀՀ Արդարադատության նախարար 

11:10  Ներքին գործերի նախարարության առաջարկվող մոդել. հիմնարար սկզբունքներ, 

ֆունկցիոնալ-կառուցվածքային և վերահսկողության հարցեր  

 Արփինե Սարգսյան, ՀՀ Արդարադատության նախարարի տեղակալ 

 Արա Ֆիդանյան, ՀՀ Ոստիկանության պետի տեղակալ 

 Քրիստինե Գրիգորյան, ՀՀ Մարդու իրավունքների պաշտպան 

11:50 Ներքին գործերի նախարարության ստեղծման և ոստիկանության ներքին, գործադիր 

վերահսկողության ապահովման միջազգային փորձը  

Լաուրի Թաբուր, ԵԱՀԿ փորձագետ, Էստոնիա 

 

12:10 Հարց ու պատասխան. քննարկում 

13:30  Ամփոփում 

13:45  Հյուրասիրություն 


